



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



## Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL nº 39 2023

Data de início do recebimento das propostas: 25 de agosto de 2023 às 18:00

Data da Realização: 11 de setembro de 2023 às 14:00

Local: [www.licitamaisbrasil.com.br](http://www.licitamaisbrasil.com.br)

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: RICARDO JUNQUEIRA LELIS

CNPJ: 00.716.479/0001-67

Valor total do Fornecedor: R\$ 31.665,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	ABOBORA CABOTIA (KG)	Quilograma	170,00	CEASA	R\$ 3,44	R\$ 584,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	ABOBORA MORANGA	Quilograma	200,00	CEASA	R\$ 3,24	R\$ 648,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	ACELGA	Quilograma	150,00	CEASA	R\$ 5,94	R\$ 891,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	ALMEIRAO	Quilograma	150,00	CEASA	R\$ 9,94	R\$ 1.491,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	BANANA NANICA	Quilograma	2500,00	CEASA	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
15	COUVE MANTEIGA	Quilograma	200,00	CEASA	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
17	COCO SECO INTEIRO	Quilograma	70,00	CEASA	R\$ 7,45	R\$ 521,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	FIGADO BOVINO	Quilograma	70,00	FRIBOI	R\$ 15,85	R\$ 1.109,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
26	MEL DE LARANJEIRA (EMBALAGEM COM 01 LITRO)	Unidade	20,00	KIMEL	R\$ 47,65	R\$ 953,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
27	MELAO AMARELO COMUM	Quilograma	150,00	CEASA	R\$ 5,82	R\$ 873,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
28	MELANCIA (KG)	Quilograma	1500,00	CEASA	R\$ 3,14	R\$ 4.710,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
29	MILHO VERDE ESPIGA BANDEJA	Bandeja	500,00	CEASA	R\$ 7,75	R\$ 3.875,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
35	QUEIJO FRESCO	Quilograma	100,00	VÓ MARIA	R\$ 34,94	R\$ 3.494,00

Empresa: MERCEARIA E VAREJAO AVENIDA GUAIRA LTDA

CNPJ: 00.912.771/0001-55

Valor total do Fornecedor: R\$ 33.211,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	ABOBRINHA CAIPIRA (KG)	Quilograma	350,00	CEASA	R\$ 4,05	R\$ 1.417,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
8	BATATA DOCE ROSADA	Quilograma	200,00	CEASA	R\$ 3,93	R\$ 786,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
9	BERINJELA COMUM EXTRA	Quilograma	350,00	CEASA	R\$ 3,63	R\$ 1.270,50



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
10	BETERRABA	Quilograma	200,00	CEASA	R\$ 4,08	R\$ 816,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	CENOURA	Quilograma	550,00	CEASA	R\$ 4,66	R\$ 2.563,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
14	CHUCHU	Quilograma	600,00	CEASA	R\$ 3,54	R\$ 2.124,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
20	JILO	Quilograma	200,00	CEASA	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
22	LARANJA PERA RIO	Quilograma	300,00	CEASA	R\$ 3,28	R\$ 984,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
23	MAÇA FUJI (KG)	Quilograma	500,00	CEASA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
24	MAMAO FORMOSA KG	Quilograma	1300,00	CEASA	R\$ 6,93	R\$ 9.009,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
25	MANGA PALMER OU PALMEIRINHA	Quilograma	400,00	CEASA	R\$ 5,83	R\$ 2.332,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
31	OVOS BRANCOS (BANDEJA COM 12 UNIDADES)	Unidade	120,00	CEASA	R\$ 9,85	R\$ 1.182,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
32	PEPINO JAPONES KG	Quilograma	500,00	CEASA	R\$ 5,93	R\$ 2.965,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
34	REPOLHO VERDE	Quilograma	400,00	CEASA	R\$ 3,94	R\$ 1.576,00

Empresa: COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 09.468.298/0001-33

Valor total do Fornecedor: R\$ 57.464,30

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	AMENDOIM CRU EMBALAGEM 500 G	Unidade	30,00	CHAO PRETO	R\$ 12,89	R\$ 386,70

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	CARNE BOVINA (MUSCULO) MOIDO	Quilograma	700,00	CHULETAO	R\$ 23,98	R\$ 16.786,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
12	MUSCULO BOVINO PICADO	Quilograma	800,00	FRIBOI	R\$ 23,98	R\$ 19.184,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
16	GOIABA	Quilograma	400,00	CEASA	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
18	FEIJAO CARIOCA	Quilograma	50,00	RURAL	R\$ 6,94	R\$ 347,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
21	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 400 G	Unidade	30,00	JUSSARA	R\$ 13,64	R\$ 409,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
30	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM 500G	Unidade	30,00	CHAO PRETO	R\$ 5,38	R\$ 161,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	PESCOÇO DE FRANGO (KG)	Quilograma	2500,00	CONFINA	R\$ 6,98	R\$ 17.450,00